tertiam partem acci'piat Episcopus de praedicta Ecclesia de

ipso pretio , et si nos , vel successores nostri ad opus nos-

trum retiñere voluerimus, ipsa muñera in manu minis-

tralium nostrorum consistat videntibus suis ministralibas et
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nostris ministralibiis , donent eis in manu ministra-

iium Episcopi prasdicta Ecclesia ipsa tertiam parteen,

sicut superius insertum est. Et si ipsi monetarii, aut ullus

I

homo ipsam monetam falsaverint
,
ego Suniarius Comes,

vel succesoribus meis distringere eos faeiami vcl faciant,

et ipsum districtum apud nos retinemus. Et si ego Sii-

niarius vel íilius meus aut uUusque homo qui de praidic-

ta Ecclesia aliquid extraxerit , vel extrahere voluerít de

i hoc quod superius insertum est , non hoc valeant vindi-

care, quod repetent, sed compoiient in vinculo solidos

mille á prsedicta Ecclesia , et in antea ista doaatio firma

atque stabiiis permaneat omnique tempore. Pacta dona-
tione vel traditione nono Kalendas Decembris auno sexr

to, quo obiit Karolus Rex. Suniarius Comes qui hanc do-
nationem feci. Wifredus Vicecomes. Petrus Wifredus.
Agilbertus. Senderedus. Teudardus. Hjbtadus. Suglibertus.

Tennege Archilevita. Etmo Abba. Witrimirus presbiter.

Joannes presbiter. Davimirus Levita. Recossindus.

XVIIL

. Acta consecrationis Ecclesiarum castri F^nestrarum
in dioecesi Gerundensi,

Ex Cartulario Balneolensi, Marca Colum. 860.

Clementissimus Dominus cum cenulentis mundum cer-
neret erroribus involutum , humanis condolens misseriis,

carnem suscipere dignatus est nostrae mortalitatis in qua
visibiliter murido apparens discípulos monitis imbuit salu-

ttaribus, atque post a censionem suam promissum de caslis

paraclytum eis mittens qui corda eorum illustravit ut li-

bera voce testimonium populo traderent veritatis
,
eisque

potestatem piscandi homines tribuit secundum promissionem
suam qui prius piscatores piscium esse videbantur , cum-
que ex diversis generibus innumerus populus ad fidem
Christi per eorum prsedicationem converteretur atque con-

Tom. XLIIL Ees
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verslonem Apostolorum devota mente sequerentur , sicut

in actibus Apostalorum legitür multitudinis credentiam
erát cor uniimífítí aiairoaa tiad , iaea quisquam: enim eorum
qui possidebait • aliquod- suum:c essa ¡.dicetcat , sed erant
illis omaia commiám-a

,
xiuiluisque eg^eias erat inter illos,

quotquot autem possessores agrorum aut domorum erant
vendentes afferebant pretia eorum et ponebant ante
pedes Apostolorum dividebatur autem singuüs prout cui-

que opus erat. Videntes, autem sacerdotes, summi et le-

vitae , et ceteri quique fideles pl-ws utilitatis posse confer-

ri 5 si agros et vineas et cetera prxdia quae vendebant
Ecclesiis quibus Episcopi, seu clerici prsesidebant traderent,

ut tam prsesentes quam etiaiti futuri omnes ex sumptibus
eorum per necessltates suas excluderent

,
liberiusque Do-

mino militarcnt. Quorum nos éxempla séquentes , Gotma-
rus religiosus laicus, et Miro levita deprecati sumus pro-
paium Episcopum Sedis Sanctae Gerundensis Gothmarem
ut veniret et consecraret Ecclesiam in honore Sanctse Dei
Genetricis Marise cum suis altaribus, unum in honore Do-
minicse resurrectionis , et alterum in commemoratione 'et

venerationeomnium Sanctorum. Qui nostris deprecationibus

obtemperans anno dominicas trabeationis, DCCCCXLVIL
venit et consecravit prasdictas Ecclesias sitas in comitatu

Gerundense in castro quod dicitur Fenestras, una cum con-

sensu et volúntate ejusdem comitatus Principis nomine
Borrelli et Archidiaconorum suorum Athonisive Theude-
sindi, Guadamirr, et Agfredi et ceterorum canonicórum
Sendredi

,
Wigoni ,

Daydalani. Ebriarii
,
S[ erandei , Adal-

berti et Audesindi vel ceterorum circummanentium laico-

rum, Undilani , Amelii , Gislane , Tassiiorti
, Guilergii/

Presbyteii , Sonifredi
,

Ingilberti , Dachoni
, Ennegoni'

Levitae ,
Ingilberti Erradi/y Hisarni 5 a

t
que mansos et ter- ;

rulas et cetera quse dudunx eidem Ecclesiae. per donatio^i H

nis sive concessionis tituludi conlatas sunt vel modo per m

suprascriptos viros conferuntiir volumus in hac dote eccie-
j

siastica retexere ut firmius atque validius Sacerdotes su^- ^

pradictis altaribus deservientes teneant , et sine cujuspiam

, contrádictione vel minoratione possideant , alodem scilicet

quem-'iTii it Theudimira femina et fiiii sui Ellesindus , Un-
í dila , Gothmarus cum. affrontationibus suis in loüum
' quem dicunt iSerra etr ad ipsa Garganta. Cgeterum vero

•alaudem quem émk supradicta femina- Theudimira de Gó-
• mesindo et dimisit filio suo Gothmare ego- Gothmarus pro
• amore Dei et pro remedio -animas mese eidem Ecclesiae dono
reservató'mibi quandia ' vixero usafrubtuapio.; A'díülfus et

Sarnarellas Presbyteri doiiáhmas de térra quarteradas tres

ín comitatu Bisulúnense.rEt ego Sendoadus Presbyter con-
firmo alodem meumqüi est in eodem comitatu in" villa Ces-
tella sicut in ipsa scriptura resonat quam fecit Boaifilio.

Miro levita dedit et modo confirmat alodem in comitatu
Gerundense situm in villa Purcilgas sive in Matamala cum
affroatationibus suis et nunc dát in comitatu Bisulunense
in villa Pinzago maso uno cum terris et viiieis sive aíTron-

tationibus suis reservato sibi usufructuario. Hisarnus maso
uno in Gissarias cum terris et vineis sive afíxontationibus

suis , reservato sibi usufructuario , et alio maso in Mata-
mala cum terris et vineis sivfe aflfrontationibus suis , reser-

vato sibi usufructuario. Alesindus maso uno in Cucullos

cum suis terris et affrontationibus , Tasio vineas in Caste-

Uare cum aíírontationibAis suis., Ingilbertus vinea una in

valle Cucullus cum aífrontationibus suis, Dacho quem vo-

cant Guillelmo maso uno'cum terris et vineis et afironta-

tionibus suis , Fortes de vinea quarteradam una in Bostino,

Castelianus de vinea sesteradas ÍX. in villa Pulgoso , Goti-

defredus vinea uaa , Honoradus vinea una;, Malenetus vi-

nca una omnia cum affrontationibus suis. Et ego supra no-

niinatus Gothmarus Episcopus dono atque concedo decimas
et primitias et oblatiories fidelium de villare quod dicunt

Murriano, et de alio quod dicunt villare Bostino , ut ab
hac die et in antea maneat ad ipsa Ecclesia sive Sacerdoti-

bus suprafatis altaribus deservientibus potestas inconvulsa.

Et ego supradictus Gothmarus laicus trado hanc Ecclesiam
cum rebus sibi pertinentibus in praesentia Gothmari Epis-

copi, sive MironL levitae et ceterorum canonicorum sive lai-

Eee2
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corum et omnium qui hic adsunt Rodegario Presbytero,
ita Lít quandiu vivit , teneat et possideat , et praedictis alta-

ribus fideliter deserviat sine mea vel alicujus inquietiidine
seu molestia. Facta dote sive donatione idus octobris armo
duodécimo regnante Ludovico Rege filtio Karoli: Gondema-
rus sanctae Ecclesiae Gerundensis humilis Episcopus. Aude-
sindus Presbyter , Ebriarius Presbyter ,

Sperandeo Presby-
ter , Theudicus Presbyter Vurgo Subdiaconus, Miro
^Levita, Sesonodus Presbyter , Ballofredus Presbyter , Soni-

fredus Presbyter, Tasilius Levita, Eldericus Levita , Theu-
dericus Presbyter

,
Signum Hysarnus

,
Signum Gondema-

rus , Eldebonus Presbyter
,
Egika Presbyter et monachus

qui hanc dotem scripsit die et anno quo supra.

XIX.

Ordinatio Teuderici Ahbatis Monasterrii Campirotundi in

dioecesi Gerundensi. Anno. 962.

Ex Archivo Monasterli Campirotundi a Marca edita,

Post Domini nostri Jesu Christi ascensionem sancta

Mater Ecclesia per quadriflua climata cosmi per prsedica-

tionem Apostolorum beatorum , seu ceterorum sanctorum
dilatata fuit ac decorata. Impedientibus vero dehinc pee-
catis fidelium , procella persecutionis in eadem Ecclesia

$eviente , nutu divino beati martyres adepti sunt coronam
martyiii. Denique per spécus , et latibula iatitantes , vix

conveíituales, vel conciliabula, paganorum insistente per-

secutione, celebrarevatudcbant. Ob id vero caeperunt destruí

Ecclesiae Christi, et in i^sis specubus á Christi cultoribus

celebra ii christianitatis mysteria. Cessante denique, Chris-

to. favente , persecutionis procella, á quibusdam Regibus

seu Principibus
,
qui jam effecti fuerant membra ejusdem

Ecclesiae , passim ubique , fveluti qusedam ramascula , aedifi-

cia Ecclesiarum caeperuntí exUrgere , ac puUulare, Monas-^

teda vero ad servi¿adum Ghristo Domino devotissimeí
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construí ab ipsis proceribus , vel ab ipsis praesulibus. De-

nique exempla eorum secuutus nostris temporibus inclitus

Comes Wifredus expetivit á Domino Gotmaro Gerunden-

sisEcclesix Episcopo, ut commutaret ei Ecclesiam beati

Petri principis Apostolorum, quae sita est in territorio Bi-

suldunensi in locum cui olim á prioribus vocabulum indi-

tum fuit Campusrotundus, quatenus illic Monasterium de-

beret, ac posset construere, sicuti et fecit , dans videlicet

pro ipsa Ecclesia alodes proprios
,
quos habebat idem Co-

mes in pago Bisuldunensi , in Maniculo , et in Figarias

et solidos mille y ea videlicet conditione ut ipsi alodes pe-

reniter pro jam dicta Ecclesia in Gerundensi Ecclesia fir-

miter permanerent. Et commutatione yero cum omnium
clericorum assensu peracta , atque firmata ; una cum con-

silio fratruum suorum scilicet Domni Seniofredi et domni
Olibani Comitibus , necnon et domni Mironi itidem fratri

suo Levitas
,
perrexit idem Com.es Wifredus Francias ante

domnum Ludovicum Imperatorem , et ipsam Ecclesiam

beati Petri Archiclavigeri contulit regiae dignitati. Post

haec vero per praeceptum imperiale accepta potestatis limi-

na licenter eundem caenobium asdificavit sine ullius inter-

dictione , ac conventiculum monachorum Christo Domino
ibidem servientium aggregavit, et cum suggestione illorum

Abbatem nomine Jaufredon ibidem elegit, et domno Guot-
maro supradicto Episcopo expetiit ordinandum. Ordina-
tus autem ,

pauco ibidem tempore moratus, elegit propter
vitae eternae premium peregrinationis subiré exiJium. Prae-

terea dum ejus á monachis praestolabatur reditus , conti-

git ut isdem inclitus Comes Wifredus migr.aretur á seculo.

Accipiente vero dominatum illius fratre suo domno Senio-

fredo , ven-erunt ipsi monachi ante ejus prsesentiam pos-
centes sibi ordinari Abbatem , cum jam septem et eo am-
plias annos prasstolassent adventum suprataxati Abbatis.

At ille una cum consilio domni Arnulfi Episcopi Gerun-
densis Ecclesix, et cum volúntate omnium monachorum,
atque acclamatione fidelium religiosorum tam clericorum,

quam laicorum constituit ibi Abbatem nomine Tcuderi-
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cum cum ordinatione supradicti Pontificis. Qui videlicet

isdem Teudericus ab ipsis cunabulis sacris literis est erudi-
tus, et in disciplina ecclesiastica enutritus , Dei timore
repletas, atque á mortalibus vitiis omniniodis etean^s.
OrdinatLis autem faventibus

,
atque consentientibus cúnctis

pariterque orantibus ut simul pastor cum grege , et grex
cum pastore ad supernas vocationis , Christo auxiliante^

valeant pervenire. Exarata est hxc autem scheda III. ka-
lendas Julii. Imperante Lotario Rege anno VÍII. principa-

tus ejusdem. tArnulfus sanctx sedis Gerundensis Ecclesias

Episcopus.t Andreas sacerdoset monachus. tFerosfictus sa-

cerdos et monachus. tAdericus sacerdos et monachus.
tAnclus presbyter et monachus. tUndilbus levita, et mo-
nachus. tFrovidus levita et monachus. tAdrovario levita

et monachus. tS. Bulgaravi monachi. tAdalvertus Subdia*

conus et monachus. tAmelius monachus. tArgemirus mo-
nachus. S. Gualulonii monachi. tSeniofredus monachus.
tSuniarius Sacerdos et monachus. tTaugradus Levita et

monachus. tAmalaricus monachus. t Oliva Comes, tAayno
Levita. tSeniofredus Comes.

S. Leopudus. S. Fairo. S. Armomirus. Ludovicus, qui

hanc electionem vel adclamationem scripsi et subscripsi

die annoque praefixo.

XX.

Acta dedicationis Ecclesice monasteríi Sancti

Stepham Balneolensis.

. A Marca edita ex archivio monasteríi Balneolensis.

. Cunctorum fidelium devotioni congruum est, ut ad

caelestem patriam totis visceribus anhelantes , et sancto-

rum merita videlicet cum dilectione Dei , et proximi in-

hacrendo, caelestium bonorum máxime diutius potiantur affec-

tibus ad sublimia tendendo , morem quoque subsecuti

sunt ab exordio sanctae matris Ecclesiae sic universi religosi.
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sanctique viri prudentia prasnotantes in ecclesiastico ordi-

ne educad, plurimis operibus satagentes identidem Ecclesioc

enutrire, et augmentare, non desisterent frequentare. Ho-
rum itaque formam fidelibus sequentes oportet coelestia as-

picere, caduca respuere, et ad sublimia coelestia tendere cum
prosperitate totius tándem humilitatis obsequio ,* ut omnes
quiingrediunturin ea mente devota totis intentionibus salu-

berrimum adipiscantur sufragium. Hoc quoque sanctorum
orthodoxorumpatrum sequi volens vestigia Hacfredus exi-

guus coenobii sancti Stefani Balneolis Abbas poplitibus curvis

humili prece exposcit domnum ac venerabilem Arnulfum
sanctse Ecclesias Gerundensis prsesulem ut non dedignetur

pervenire ad consecrandam Ecclesiam coenobium Sancti

Stephani
,
quem praelibatus Abba mirifice construxít á pa-

vimentum usque ad tegimen ex calce-, et lapidibus de-
dolatis ,

quia olim combustum fuerat á nefandissimis pa-
ganis , et non dimisserunt in prasdictuni csenobiam ñeque
tuguiium in umbráculo. Domnus autem pr^sul ut au-
divít humili praece ejus

,
adquievit deprecationi suse ^ et

pervenit in praefatum locum casnobii Balneolas una cum
tribulibus suis , et consecravit ibi Ecclesiam mirifice , et

honorabiliter in honore Sancti Stephani protomartyris, et'

Sancti Joannis Baptistas et Sancti Martini prsecipui confe-
soris. Dono ego Oliba á praelibatum domum Sancti Ste-

phani in diem desponsationis in comitatu Gerundense
in villa nuncupante Devota , modiata una de térra , et

alia de vinea cum iilorum afrontationes , et exio , et re-
gressio. Et iterum cogitavi in animo meo, quia larga esset
misericordia Domini

, propter peccatis meis timorem do-
no ibidem in supradicto loco quantum videor habere in
ipso villare , vel in ejus termines, in casas, in curtes
in hortis, in vineis , in arboribus , in silvis , in pascuis
cum exiis , et regressis , dono ad domum Sancti Stepha-

"

ni. Et ego equivivocus Oliba, et Ansemundus frater mtus
et Tructarius presbyter in comitatu. Gerundense , in ter-

minio de Bucguniano modiata una de térra cum ipsius

effrontationes , cum exio, et regressio. Et ego Ademares
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cum conjuge mea Berone donamus ad supradictam do-
mum Sancti Stephani in comitatu Bisuldunense in ter mi-
nio de Porcharias de vinea quartas tres cum ipsus exio , eí

regressio. Et ego Argemirus dono in comitatu Bisuldunense
in villa GaíFarissae modiata una de térra cum suis aífron-

tationibus et exio , et regressio. Et ego Wifredus Presby-

ter dono de vinea in comitatu Bisuldunense in termino
Purgarias sitas in pago Obtario cum exio , vel regressio.

Et ego Honoratus dono in comitato Bisuldunense in villa

Lobaria de térra Sindeat
,
qui afFrontat de oriente in tér-

ra de Hermigildo , de meridie in térra Sancti Stephani

,

de occiduo in térra Loderico , de circio in térra Sancti Ste-

phani. Et ego Adalbertus dono ad domum Sancti Stepha-
ni in comitato Gerundense , in ipso villare quem vocant

Devota
,
quicquid ibidem visus sum habere cum exiis et

regressiis. Et ego praelibatus Arnulfus Sanctae Gerundensis
Ecclesias humilis Episcopus dono in die disponsationis fa-

bricatas Ecclesix ad domum Sancti Stephani coenobium
situm Balneolis decimas, et primicias, et oblationes fidelium

de villa Agemalo cum Ecclesia ibi sita in honore Sancti

Petri , et de villa nuncupante Milianicas cum fines , vel

termines suas , et cum Ecclesia ibi sita in honore Sancti

Romani martyris , et de villare vocitante Patritii cum fi-

nes , vel termines suas, et de villare Pugio Pultarii, quas

olim nuncupaverunt antiquitus villare Fraudini , vel Ga-
fari , cum fines , vel termines suas , et de villare Agela-
ga cum fines vel termines suas , et de villa Figeirolas

,

et de villare quod vocant Hermedanos cum fines vel ter-

mines suos
,

ipsa medietate de ipsa decimas , et primitias
,

et de villare quod vocant Perdudus cum fines vel termi-

nes suos , et de ipsos villarunculos quos vocant Pugolos
cum fines vel termines suos, et de villare Dioni cum fines vel

termines suos , et villare quod vocant Qucuciago cum ñncs

vel termines suos. Has decimas , et primicias , et oblationes

fidelium nempe superius scriptas dono ego praelibatus Ar-

nulfus Episcopus ad suprascriptum domum Sancti Stepha-

ni, ut Abates, vel monachi ibidem Deo famulantibus
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potestatem habeant ipsas expenderé , vel distribuere sicuti

regula Sancti Benedicti edocet. Et ego Sonifredus dono
in supradicto villare quicquid ibidem visus sum habere

cum exiis, et regresiis. Et ut hoc nostrae largitionis mu-
nus per succedentia témpora firmius habeatur , et verius

credatur , manu nostra propria subter firmavimus , et

Canonicis nostris insinuar! jussimus. Acta haec scriptura

titulum donationis in praefatum monasterium Sancti Ste-

phani anno incarnationis D.CCCC.LVII. Domino nostro

Jesuchristo regnante atque imperante, ejusdemque nos mi-

sericordiam implorante , Indictione prima , anno Regi

mortale tertio Leutario, XIIIL Kalendarum Novembrium.

t Arnulfus Sanctae Gerundensis Ecclesiae Episcopus. Su-

niarius Levita. Senderedus Presbyter &c. Ebriarius qui

hanc dotem scripsit , et subscripsit dic et anno quo
supra.

XXI.

Mironis Comitis donatio ad Ecclesiam Gerundensem.
Ann, 968.

Ex cartulario Eplscopi Gerundensis a Marca deprompfa.

In nomine sanctx et individuas Trinitatis. Ego Miro
Comes dono Domino Deo et sanctae Marise Gerundensis

Ecclesise ac praesuli Anulfo
,
atque successoribus suis cune-

toque clero ibidem militantibus dono quendam alodem
meum qui mihi advenit per donationem Seniofredi Comitis

fratris mei í estque ipse alode in comitatu BisuUunensi , in

villa qu3e vocatur Parietes, vel in ejus terminis. Enimvero
quoddam in praefato loco habuit quondam Rayfredus et te-

nuit , et filii ejus Adalvertus et Sonifredus Presbyter et

Oliba nepos ipsorum et Sonifredus Comes et quantum vi-

deor ego habere et possidere qualitercunque ex adquisitio-

ne, ex integro cedo Domino Deo, et beatae Mariae, etprae-

fatis personis , pro remedio animarum parentum meorum
et fratruum , ipsiusque mese , id est , in casis , in casilibusj
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in curtibüs , in horréis , in hortis , in v iridariis , in molen-
dinis , in terris , in vineis , in pratis , in pascuis , in garrí

-

cis^ in silvis, in arboribus pomiferis seu impomiferis, aqua-
rum itibas , et rediiibus. Habet siquidem suprataxatus alo-

dcs affrontationes á parte orientali in Baschara , et á parte
meridiana in villa de Muiis , et á parte occidentali ia villa

Gallinaria et in villa de Orfanis , et á parte aquilonari iti

fíunriine Fluviano. Omnia vero quae includuntur infra istas

partes tetragonas, ut dixi, á praesenti die in reliquum dono
Domino Deo et suprataxatis personis , videlicet ipsas res

quas ego et supra denoniinatae personas visas fuerunt ibidem
possidere. Siquis vero aut ego aut ulkis ex parentibus ipso-

rum extiterit, qui hanc cartam cessionis temerare , vel

irrumpere tentaverit , componat haec omnia dupliciter , et
|

quod adquirere tentaverit , non vindicet , sed semper in-

violabilis , et firma hxc cessio permaneat. Facía est autem
haec scriptura quarto nonas Februarii anno XÍV. regnante

Lotario Rege filio Lodovici Rep:is , elapsis annis ab incar-

natione Doniini DCCCCLXVÍÍÍ. Indictione XL Joannes
Presbiter

,
qui hanc scripturam doaationis scripsi , et subs-

cripsi die et anno quo supra.

xxir.

Ejusdem Mironis donatio ad eandem Ecclesiam Ge7'unde?2sem,

ejusdem anni , et ex eodem chartulario , ah eodem

Marca edita.

In Christi nomine cujus ordine omnia cuneta dispo-

nuntur. Ego Miro gratia Dei Comes dono Donrao Deo,
et sanctae Marías almas sedis Gerundensis Ecclesiae quendam
alodem meum proprium, quimihi advenit per successionem

fratrurn meorum , scilicet quomodo in hac scriptura ces-

sionis succinte ,
evidentisimeque subterius annotabo. Pers-

picuum est ómnibus igitur nobis in hac térra degentibus,

quia quídam homo Adalbertus nomine cum aliquibus ex

parentibus sais in contrarietatem domni Wifredi principis,
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popüliqne terrx hujus scandala

,
perturbationesque moveré

connati sant , in tanjium etiam ut praescriptum principem

ex oppido SLio ejicientes ,
inimicisque suis illum contra-

dentes , tandiu inhunianiter illum persecuti sunt usquequo
prasnominatLis transgresor gladio eum peremit. Proinde sci-

licet jam dictus transgresor ad instar Judae omnia quse ha-

bere videbatur, postposuit, et sese exilio contradidit. Rebus
igitur suis sub calliditatis stuiio, et concinnatione falsísima

in dominio Soniefredo sacerdoti ,
qui unüs ex transgresori-

bus extitit
5 per scripturam contulit , sub isto videlicet or-

dine ut dum superstes ille sacerdos extiterit , eas tenerct,

post obitum vero suum praefatae sedis habitura relinqueret.

Annuente igitur potestate divina frater supradicti principis

meusque castrum quod supradicti transgressores praescripto

principi substraxerant
,
conquisivit, et dum in eo cum suis

subditis resideret, judicibus doctoribusque nostras legiscon-

suluit
5 quid ei de rebus tam nefariis transgressoribus agere

oporteret. At illi perspectis venerabilium patrum scriptis

dederunt sententiam ut evacuatis scripturis supradicta frau-

de confectis, res omnes tam nefariorum transgresorum ad
ultimum in dominio supradicti principis deberent devenire,

- et quidquid ex eis rebus idem princeps elegerit faceré , li-

beram habeat potestatem. Sicque factum est ut per instan-

tiam judicum auctoritatesque leguum rebus prasiatis idem
princeps in suo reciperet dominio , eas dum superstes exti-

tit
, quiete tenuit. Post obitum nempe suum mihi praescripto

Mironi prasfatum alodemhabituro reliquit. Tándem egosu-^

p-radictus Comes superna respectione afflatus , mihi divini-

tus in hoc 5 ut autumo, est inspiratum , ut ob remedium
animarum meorum fratrum ipsiusque mea^ alodem prasfa-

tum prasdicta^ Ecclesias conferrem. Estque ipse alodus in co-
mitatu Bisullunensé , in villa quas dicitur Parietes , vel in

ejus términos j terminaturque á parte orientali in Baschara,
et á parte meridiana in villa de Mulis , et á parte occiden-

tali in villa Galinaria , vel in villa de Orfanis , et á parte

Aquilonar! in flumine Fluviano. Dono igitur ego supras-

criptus Comes praefatae Ecclesise omnem alodem quem ha-

Fff 2
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beo in suprataxatos términos per prxdictam vocem , id est,

in casis , in casalibus , in curtís , in curtalibus , in hortis,

in hortalibus , in terris cultis et incultis , in viridariis , in
vineis , et in vinealibus , in arboribus pomiferis vel impo-
miferis , in pratis vel pascuis , in garricis , et in aquis , in

molendinis, in molendinearibus
,
aquarum itibus, vel redi-

tibus, omnia et in ómnibus quantum alodem pnaedicti trans-

gressores Adalbertus videlicet et Oliba infra taxatos térmi-

nos habuerunt , et ego nunc videor habere vel possidere

propter dictam vocem, omnia igitur praescripsta trado, vel

cedo Ecclesise praefatae , ut tam praesens Episcopus
, quam

clerici ibidem Deo militantes, quam et successores suisuo-

rumque irrevocabili ordine praedictum alodem possideant,

retineantque sine alicujus minoratione , vel contradictione

quemadmodum de rebus á fidelibus sanctae Ecclesix collatis

sanctorum canonum statuta constituunt
,
atque decernunt.

Siquis vero aut ego, aut uUus ex parentibus ipsorum exti-

terint
, qui hanc cartam cessionis temerare , vel evac^uare

conaverint
,
quod adquirere tentaverint , non vindicent

,

sed cogantur hxc omnia superius inserta quantum eo tem-
pere inmeliorata fuerint prxfatae Ecclesiae componere du-
pliciter, et insuper sanctorum canonum sententiis ferian-

tur, et haec scriptura semper maneat inconvulsa. Exarata
est igitur haec scriptura cessionis die IX. Kalendas Martii

anno Dominicae trabeationis DCCCCLXVIÍL Indíccione Xí.

anno vid¿licet XIV. Francorum Rege Lotario regnante.

Miro gratia Dei Comes, qui hanc scripturam donationis

feci, et testibus idoneis ut eam roborarent
,
petivi. Miro

Levita. Valdericus Presbyter. Bernardas. S. Wanagodi
Vicecomitis. S. Orioli. S. Tepberti. S. Sonifredi. S. Regi-

mandi. Desiderius sacerdos , qui hanc scripturam donatio-

Bis scripsi , et subscripsi die annoque praefixo.
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XXIIL

Mironis Episcopi Gerundensls litterce de Ecclesia sancti

Vincentii data Ecclesi^e Bisuldunensi sancti Genesii , ef

sancti Michaelis. Anno g??..

Ex Archivo regio Barcinanemi a Marca desumptce.

Magnum mihi et satis licitum esse videtur domum Dei
sedificare , et de meis rebus honorare

, atque concederé,

Audio enim mónita sanctorum patrum
, quia elemosjna á

morte liberat animaiTi. Cognosco me peccati macula one-
ratum, compunctLis corde , de superna coelorum pietate

supplico ejus misericordiae , ut pius et misericors sit in pee-
catis meis. Propterea concedo precibus Ermengardae Co-
mitisas 5 et filio ejus Bernardo , et máxime ut consors effi-

ciar gratise Dei ego Miro ejus nutu Comes
,
atque Episco-

pus trado Ecclesiam sancti Vincentii
,
quae sita est in sub-

urbio Bisulduni cum altare sancti Raphaelis, etcum alodo,

quod ei dono in Basso , in locum qui dicitur Balbs,

quod emi de Pontio et usore sua Ermetrude ducentos so-

lidos 5 et cum Ecclesia qux ibi est sedificata in honore sanc-

ti Joannis, cum decimis ct primitiis, et oblationibus fide-

lium, sicut terminatur ab oriente in serra supra Olot et

inPigola, de meridie in Presas, et in serris Ruborum,
de occidente in Aligano , et in honore sanctas Marix de

Grassa , de circio in honore sanctae Mariae similiter et iii

flumine de Rivodario , cum terris cultis et incultis , casis,

casalibus, hortis , hortalibus , vineis , vinealibus
,

pratis,

pascuis
,
silvis, garricis , molinis , molinaris , et in ómnibus

quicquid dici, vel nominari potest. Et in alio loco, scili-

cet in Medianos, meum alode qui advenit mihi per excom-
mutatione nomine Adovara femina dono eidem altari sanc-

ti Raphaelis angeli cum Ecclesia qu3e ibi est fundata in ho-

nore sancti Michaelis archangeli , cum decimis, et primi-

tiis, et oblationes fidelium j sicuti asignantur termini ejus
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ab oriente in eolio de Toloxano et in Solols , et in roca

Abeia , de meridie á Gorner et in horto Moder , de occi-

dente in grado de Gor et in Begeto , de circio in chocas

de Chabalac , et in coló de Gigan et in Monars , cum suis

adjacentiis, et pertinentiis , et tenedonibus , terris cultis,

ct incultis
,
campis , casis , sasalibus , hortis , hortalibus

,

vineis
^
vinealibus, arboribus pomiferis , vel impomiferis,

silvis
5

garricis
,
aquis

,
aquarumve ductibus , vel reducti-

bus, pratis, pascuis, omnia in ómnibus sicut melius dici,

vel nominari potest , cum exiis, et regresiis earum. Et in

alio loco dono eidem altari sancti Raphaelis villulam

quam babeo in comiíatu Bisuldunensi nomine Adario , et

in Villa de Scalis vel in eorum terminis , hoc sunt , térras

cultas et incultas
,
vineas, vineales, hortos , hortales , ca-

sas, sasales, silvas, garricis, arbores pomíferos vel impo-
miferos, rochas, pinos, aquis, aquarumve ductibus vel re-

ductibus , molendinos , et molinjarios , cum caputaquis

,

pratis
,
pascuis , omnia quse dici possunt. Et añrontant ab

oriente in termino de Talaxano , et in Prunas , de meridie

in termino de Avoxo , et de Bestrachanello , de occiduo in

Bestrachano, de circio in termino de horto Modario , sicut

Exdeor , et Guiscafredus mihi vendiderunt, et alii homi-
nes. Et in alio loco dono jamdicto altari meum alode quod
habeo in comitatu Bisuldunense , et in loco quem vocant
Cerciculo et in alio nomine Marialdo

,
qui terminatur á

parte orientis in alode quondam Segnov.andse , vel in alode

de Olivane et Sesemundo , de meridie inlaterat in rivo

Manibulo, de occiduo in ipso rivailo quem dicunt Vallege-

lano, de circio in ipso Prisco , vel in ipsas Petrasfitas, hoc
sunt casas, casales, térras cultas et incultas, vineas , vi-

neales, hortos hortales, arbores pomiferis et impomiferis

,

pratis, pascuis, garricas, silvas, molendinos, vel molina-

rios cum caputaquis , cum suis diversís et resclosis et gle-

variis, et exiis,et regresiis eorum sicut melius dici, vel nomi-

nari potest. Et in alio loco dono eidem altari sancti Raphae-

lis meum alodem quod emi quinquaginta solidis de Er-

metrude femina sive decimum quod habeo in villa de
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casas, casales .curtes, cúrtales, hortos,

hortales , terris cultis et incultis
,
vineis, vinealibus , ia

omnia et in ómnibus , sicut melius dici , vel nominar! po-

test. Et affrontat prxfatum alode cum suis decimis de

oriente ab ipsa Petrafita , de meridie ad ipsum terminum
de Torales, de occiduo ad fontem quem nominant de Pe-

tra , de circio in Bestrachano. Sicut supra insertum est

dono jam nominato aitari sancti Raphaelis angeli
,
quod

construxi atque jedificavi in paedicta Ecclesia sancti Vin-
centii. Et tali quipe conditione trado hanc Ecclesiam sancti

Vincentii cum aitari sancti Raphaelis , et cum alodiis suis

ad domum sancti Genesii seu sancti Michaelis sitam infra

muros castri Bisulduni cum decimis et primitiis , et obla-

tionibus suis sine deministutione , seu pro notis ejus cime-

teriis eis torrentem ,
atque assuetis terminis ejus , necnon

cum Ecclesiis suis sufraganeis , videlicet sancti Martini de
Juviniano , et sancta^ Marix de Praxis, atque sancti Fruc-
tuosi de Ursiniano , seu sancti Silvestri de Mauro , ut

Enmengarda jam nominata Comitissa et filius ejusBernar-

dus statuant ibi Canónicos regulares, qui die et nocte Deo
deserviant , et orent misericordem Dominum pro dellctis

meis, atque pro cunctis fidelibus defunctis. Et ne deinceps

jamdicta Ecclesia sancti Genesii, ac sancti Michaelis á suc-

cesoribus meis Episcopis perturbetur , consiiio cunctorum
Gerundw^nsium clericorum offero eam Benedicto Papae et

Ecclesias Remanse cutn duobus solidis quos habitatores

ejusdemin perpetuum Romano Pontifíci annuatin pro pen-

sione persolvant. Salva tamen visitatione de septem sociis,

et totidem equitaturis quam mihi et successoribus meis

tantum retineo , unde donem ego , et successores mei
eidem crismam , et ab ipsa omncs Ecclesise sibi subditas

accipiant eam. Et omnis plebs Bisulduni cum clericis ve-

niant plenissime in prsecipuis festivitatibus ad Ecclesiam

sancti Genessii et sancti Michaelis ad Missam majorem.

Et ne umquam transgrediatur , pono sub anathematis vin-

culo. Acta est hxc donatio secundo Idus Aprilis anno in-

caraatioais,E¡jmini millessimo minus viginti tres, regnan-
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te Leiitario Rege iti Francia. Miro gratia Dei Comes atque

Episcopus, qui hanc scripturatn donationis fecit, et firma

-

vit, testesque firmare rogavit. S. Servus Dei Prebyter.

Hacfredus Archilevita. S Aimericus Levita. S. Theobertus.

S. Gosfredus. S. Wifredus monachus nutu Dei Abba. S.

Senderedas Levita. S. Boretis Notarius, qui liane scriptu-

ram donationis scripsi , et subscripsi die et anno xjuo supra.

XXIV.

Fundatio Monasterii sancti Petri Bisuldunensis.

Ex veteri membrana BisuldunensL

Scripturarum seríes declarat ut quicumque vult evadere

aeternum suplitium , de istis transitoriis rebus viam salutis

sibi praeparet aeternas, unde ingredi valeat in xterna taber-

nacula. Ob hoc igitur salubri auctoritate Ego Miro nutu
Dei Gerundcnsis Ecclesiae humilis Episcopus ac Comes B¡-
suldunensis una cum fratribus nostris domno 01ibano,ac
Seniofredo Comitibus , seu cum convenientia meorum ca-

tervas clericorum, laicorumve fidelium eligimus quandam
Ecclesiam ad matrem omnium Ecclesiarum , liberam in

honorem Dei, et beatorum Apostolorura Petri et Pauli,

atque Andreae , sitam videlicet juxta Oppidum Bisulduni,

ubi disponimus et ordiiiamus coenobium manentium sub
regula almi Patris Benedicti , seu sub regimini proprii Ab-
batis in perpetuum. Quam Ecclesiam nunc tradimus , et

cum scriptura donationis tradimus Ecclesiae beatissimorum

Apostolorum principis Petri Rom^ , ac domni Papae ad
proprium alodiura, ut sub ejus defensione atque munimi-
ne consistat in perpetuum, et utnuUus Rex,nullus Dux,
nullus Comes , nulla persona ecclesiastica vel laica in prae-

fata Ecclesia, nec in honore ejus per vim nullam habeat

dominationem, ñeque aliquod placitum exinde tenere, sivc

de homicidio , del de adulterio , aut de furto , vel de rap-

tu, seu de falsitate, aut de quolibet magno vel parvo pía-
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cito , et nec pascuarium , vel aliquem censum liceat acci-

pere, sed ipse Abbas, qui praefuerit in Monasterio habeat

licentiam et potestatem in ómnibus hereditatibus praefati

coenobii placitare , et distringere, et hoc in eis agere, quod
iegaliter agendum est in hoc quod in presenti donamus,
et in antja annuente Domino nostri propincui, vel succes-

sores eorum , sive alii iiomines illi dabunt usque in seter-

num. Proinde ego Miro prxlibatus Episcopus et Comes
dono in subsidium monachorum egenorumque ad praefa-

tum coenobium unam particulam hereditatis meae propriaa,

quae mihi advenit per qualescumque voces , et auctoritates

in prasnominata villa Bisuldunensi , de ipsa petra quam vo-

cant Mambra, quas est in flumine Fluviani subtus jam dic-

tum castrum sita. Pergit per meridium torrentem quem
vocant Ganganel usque in petram Acoriam , deinde vadit

per stratam publicam
,
quse pergit Forviliis usque in prae-

fatum alveum Fluviani ad aliam petram quam vocant

de Carol , et inde transit de alia parte ipsam stratam re-

giam provenientes ex ómnibus partibus usque ad praedic-

tam petram Mambra. Hasc omnia prasscripta , id est , vil-

lam , et terram, seu tieram cum ómnibus molendinis , ac

molendinariis ex utraque parte, quemadmodum ego babeo
et teneo ita ut nuUus homo nisi ego ibi non habeat aliquam
rem quas nominari possit, dono ad proprium alodium Deo,
jet sancto Petro pereniter mansurum. Insuper dono etiam
ego pracdictus Episcopus cum volúntate omnium catervae

clericorum nostrorum, seu cum consilio Olibani , ac Senio-

fredi Comitum, necnon cum volúntate omnium majorum et

minorum nostri comitatus , ad prxdictum coenobium ci-

miteriumde ipso castro et de omni villa Bisuldunense, seu
de ómnibus aliis circunstantibus villariis, ut amodo nec ele-

rici , nec laici, ñeque omnes majores ac minores licentiam

vel nullam habeant sepeliendi in alio cimiterio, ñeque in

villa, ñeque in alio quolibet loco nisi iis qui condam. ....

sanctae Marias RivipuUensis. Et dono ad praefatum coenobium
alodes quos habeo in praedicto comitatu in locum qui di-

*citur Parrarlas, Ecclesiam qui dicitur sancti Andrex sitam

Tom, XLlll. Ggg
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CLim decimis et oblacionibus fidelium et primitiis , et to-

tam ipsam villam, sicut ego emi eam de Resermundo, et

de aliis hominibus, sicut resonat in scripturis
, quas mihi

fecerunt. Dono etiam in praefato comitatu Ecclesiam sancti

Andreae de Turno cum decimis et oblationibus fidelium,

et ipsam villam totam, quam emi de quadam femina no-
mine Eni , et de aliis hominibus , sicut resonat in scriptu-

ris quas mihi fecerunt. Et dono post obitum meum ad
praefatum coenobium alodem meum quod dicitur Pares jCt

ipsum quem habeo in Roseto , vel in Villamala , sive ia

Palanolo, et in Marifonte, sicut fuerunt ipsl alodes de So-

niefredo sacerdote transgressore, et de Gaurino et filiis

suis, sicut hsec alodia et aíFrontationes resonant in scrip-

tui is quas illi dederunt mihi. Et in ipso monte de Fre-

gurano in locum quem dicunt Pontirono , dono ab prxfa-

tum coeajbium pascuam qua^ mihi advenit per successio-

nem patris, ac fratribus meis. Et in Parroquia sanctae Ce-
cihx de Sadernes dono omnem ipsum honorem, quem avus
meus Fidelis levita dedit mihi , sicut resonat in scripturis

quas mihi fecit. Similiter dono post obitum meum in Bas-

sirense terram in parroquia sancti Stephani de Oloto , in

locum quem nuncupant Exarchs unum mansum qui mihi

advenit per hereditatem , seu per paternam vocem. Et in

paroquia sanctas Mariae de Batet dono unum mansum,
quem vocant Gavalmac ,

quem habeo per alodium sicut

in nostra scriptura emptionis resonat. Et dono in prasdicta

villa cum volúntate domni Olibani ac Seniofredi Comitum
omnia placita qux sunt ex regali potestate ex ómnibus
reditibus, et exitibus, sive omnes fontes qui sunt in prae-

dicta villa , sicut ego possideo. Haec omnia supradicta do-

no, et trado ad prasfatum coenobium ut Abbas, monachi
succesoresque eorum Deo ibidem sub regula almi Patris

Benedicti militantibus , in jure perpetuo habeant teneant-

que- absque alicujus minoratione vel contradictione sicut

superius insertum est. Ac si quis temerario ausu aliquid

de iis praescriptis rebus á nobis prasfato coenobio modo col-

latis vel in futuro coUaturis sive á nobis , sive ab aliquo
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fiieli exinde substrahere voluerit ab ipso Apostolorum prin-

cipe maledictus et anathematizatus reservetur ab illam

ulcionem in qua nuUam valeat remissionetn invenire* Si

quis vero Christi amore succensus illis transitorias res ob-

tulerit, á Domino Jesuchristo, suffragante eodem Apostólo,

sempiternis ditentur beneficiis, et potestate sibi tradita ab
ómnibus solvantur suorum vinculis delictorum , eo quod
sibi aperiente in supernis suscipiatur domiciliis in quibus

laetetur et exultet cum sanctis ómnibus in sécula. Amen.
Acta est igitur scriptura hasc donationis die octava Kalen-

darum Decembrium, era MXV. anno dominicae trabeatio-

nis D. C. C. C. C. LXXVÍL Indictione VL anno bisdeno

tertio ex quo Francorum Rex Leutarius regnandi sumpsit

exordium. Miro Dei gratia Comes atque Episcopus
,
qui

hanc donationem, vel traditionem feci, et idoneis testibus

firmare rogavi. Oliva Dei gratia Comes. Seniofredus Go-
mes. Hacfredus Archiievita. Udalgarius Vicecomes. Tindi •

mus. Tondebitus. Stephanus. Bera Oliva. Bernardus. Joan-
nes. Antereco Presbyter. Miro Sacerdos. Almericus Le-
K^ita.i . . . . Odo ac si indignus Dei gratia Episcopus sanc-

tse sedis Gerundensis Ecciesiae in anno séptimo regni Rot-
;berti Regis.

Guifredus sanctae primas sedis Narbonensis Ecclesiac

Episcopus.

Guillelmus gratia Dei Urgellensis Episcopus.

. Bremucidus sacerdos qui hanc scripturam donationis

vscripsit sub die et anno quo supra,

/ XXV.

iSíívestri secuniiuEpistola .ád Odonem Episcopum Geruri"

li) ^ ?iinrj:;ó i.iü j ^ :deiis¿m¿y^Anno i902.
-5)!- V-^ ^ • ; h:' j;;/ : r.

í A Marca edita ex archivo Episcopz Gerundensis.

•jh Silvester íEpiscopus depvus^: servorum Dei dilecto filio

•OdoniiEpi^copo^saiactae. Gscrundensis Ecclesiae tuisque suc-

Ggg 2
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cesoribus ¡a perpetuum. Desíderium quod etc. Et ideo

quia postulasti á nobis ut prsefatum Episcopatum sanctae

Marix Gerúndensis Ecclesiae apostolice auctoritatis protec-
tione muniremus , et omnia ei pertinentia perenni jure
ibidem inviolabiliter permanenda confirmaren)us , videlicet

quantum habere videtur infra muros civitatis Gerundae
vel in ejus comitatu , una cum Ecclesia sancti Felicis mar-
tyris et sancti Narcissi qux est juxta portam civitatis Ge^
rundae cum ómnibus eorum pertinentiis, et Ecclesiam sanc-

tx Mariae quam dicunt (vulgo Labísba¡. ) Episcopaltm ^ si-

mulque cum ipso alaude , vel fiscus quem dicunt Fonta-

netus et Fonte Edeta , et Apiliares , et Ventinaco , et mu-
ro et murello de Palatiolo, et ipsam Fontem. Haec omnia
cum .decimis , et primitiis et oblationibus , et servitium fis-

cale, et ipsum aíaudem quem dicunt Padetes Rufini cum
terminis et adjacentiis suis, et omnes Ecclesias parochiales,

vel appenditios qui sunt in omni comitatu Gerundae, et cum
decimis , et primitiis , et oblationibus fidelium , et alaudes

quae ad ipsas Ecclesias pertinent , vel habere videntur , et

tertiam partem de ipsa moneta de civitate Gerunda, siniul

cum censu de ipsis Judaeis , atque tertiam partem de ipso

teloneo , de ipsis mercatis de prxdicta civirate , vel de ejus

comitatu , et tertiam partem de ipsis pascuariis de praedic-

to comitatu. Et ia comitatu Bisuldunensi ipsum alaudem
quem dicunt Bascara, et ipsum alaudem de Crispiano cum
ycorum terminis et adjacentiis. Et cellam .sancti Laurentii,

quae est supra castrum Bobeta , quemadmodum Fredolo

per prascepta regalia detinet. Et Ecclesiam sancti Martini,

quse est in locum quem dicunt Calidas , cum ómnibus quae

habere videtur. Et omnes Ecclesias parochiales, vel appen-

ditias ^ quae in'praedicto comitattr BisiíWiinensr sutit^

sunt de praedicta sedb, vel esse. >debent , cum decimis, et

primitiis , et oblationibus , et alaudes quae ad ipsas Eccle-

sias [^rtinent, cum tertiá parte de teloneo , et mercatos

suos , et ipsos pascuarios. Et in civitate Empurias omnia

quantum ibi ipsa praedicta sedes ha bet cunviipso ceiasu de

ipso marí. Etin Comitatu pxsedictía Empumnseips^ümíaiaüí'
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dern quem dicunt Uliano ciim terminis, et adjacentiis suis,

et cLim servitio fiscale , et Ecclesias quae ibi sunt fundatae

cum dccimis et primitiis et oblationibus qux ad eas Eccle-

sias pertinet. Et Eccksiam sancti Johannis que est in Be-
derga cum.decimis ,

primitiis, et oblationibus. Et omues
Ecclesias parochiales cum earum appenditiis

,
qux in prse-

dicto comitatu Emporitanense sunt, una cum decimis, et

primitiis et oblationibus , et alaudibus suis
,

quse sunt de

ipsis Ecclesiis. Et in Petralata Ecclesiam sancti Martini,

cum decimis , et primitiis , et oblationibus suis. Et in co-

mitatu Petralatensi Ecclesiam sánete Mariae cum decinns,

et primitiis 5 et oblationibus, et alaudibus suis. Et omnes
ecclesias parroquiales cum earum appenditiis quse sunt in co-

mjtatu piasdicto Petralatensi cum earum decimis , et pri-

mitiis , et oblationibus , et alaudibus. Et tertiam partem de
teloneo de ipsis mercatis , et tertiam partem de ipsis pas-

cuariis. Et ut absque jugo , seu ditione cujuscumque per*

sonas eum stabilire nostri privilegii pagina corroboraren! us.

Propterea tuis flexi precibus per hujus nostrx auctoritatis

privilegium statuentes decernimus ut cuneta loca &c. ita ut

xiullus judex , nullus Marchio &c. Qui vero custos &c,
Scriptum per manum Petri Notarii et scriniarii sanctae

Romanae Ecclesix in Mense Dc^cembri , Indictione prima.

Eene válete.

XXVÍ.

Judicium pro Ecclesia Gerundensi, y4nno» 1004.

Antiquitus enim sancitum estet in prsecedentiumpatrum
sententiis reperimus scriptum ut judex de re discussa Judi-
cia conscribat suaque manu roboret , ne fortasse quaelibet

in.futurum ex hoc intentio moveatur. Quare ego Soniíre-

dus judex et Willelmus et Senderedus judices imperante
Bernardo gratia Dei Comité scripturse noiitix statuimus
qualiter modo venit Odo EpiscopusSedis Sanctae MarixGe-
rundensis Ecclesias una cum suorum caterva clericorum in

castrum Bisullunum ante suprascriptum Comitem ante
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suosque regni proceres, id est, Adalbertus
,
Albodela, Na-

damiro Abbates , laicoruiii praeseiitia , Miro Vice Comes,
Auriol ,

suoque filio Johanne , Adalbertus filius Fredoloni,